平成 27年 5月 7日

会員各位
(一社）兵庫県宅地建物取引業協会姫路支部

支  部  長  橋 本   章

研修流通部長  作 原 正 博
  電話  0 7 9 - 2 3 1 - 5 2 0 1

支部主催研修会(宅建業者研修会)開催のご案内

平成 27年度支部主催研修会を下記の通り開催いたします。

会員の皆様、宅地建物取引士、従業者の皆様も万障お繰り合わせの上ご出席くださいますよう

ご案内いたします。【必ず研修手帳をご持参ください】

記

１．日 時  平成 27年 6月 2日（火）

受付 12：30～  研修 13：00～16：00

２．場 所  姫路市文化センター 大ホール
姫路市西延末 426-1 ℡079-298-8011

３．テーマ及び講師

１．平成 27年以降の相続税について （10分）

   講師：姫路税務署 資産課税第１部門統括国税調査官 高部 佳明 氏

２．e-Taxを使った「ダイレクト納付」及び

「納税証明書のオンライン請求」について （10分）

   講師：姫路税務署 連絡調整官 朝比奈 洋 氏

３．民法改正について （80分）

   講師：菅尾法律事務所 弁護士 岩見 和磨 氏

４．不動産オーナーの高齢化と相続対策の切り札

     ～資産管理会社と家族信託の活用法～ （80分）

   講師：税理士法人 FP 総合研究所 代表社員 山本 和義 氏

【お知らせ】

＊本研修会は、（公社）全国宅地建物取引業保証協会兵庫本部、業協会西播磨支部との共催です。

＊免許更新時、免許申請書に研修手帳の受講状況の写しを添付しております。

＊駐車場所：駐車場は有料（1回 200円）となっております。

＊喫煙場所：会館内は禁煙。喫煙のかたは、屋外の灰皿設置場所にてお願いいたします。

＊姫路市文化センターの食堂は閉館しておりますので、昼食を済ませてからお越しください。